NEWS RELEASENEWS RELEASE

　2005年4月6日
会社名　ミ ニ ス ト ッ プ 株 式 会 社

代表者名 　代表取締役社長 　横尾　博
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号：9946　東証第１部）

役員の新任、退任と昇格について

ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市、社長：横尾 博）は、2005年5月16日開催の当社
第26期定時株主総会において、下記のとおり役員人事を予定いたしておりますのでご案内申し上
げます。

記
１．新任取締役候補
　　浅　野　　久　司（現　当社　ＦＣサポート本部長）
　　藤　本　　明　裕（現　当社　東日本営業本部長）
　　海　保　　紳　一（現　当社　ファストフード商品本部長）

２．新任監査役候補
　　梅　本　　和　典（現　イオン㈱　コントロール本部長）
　　森　　　　陽　一（現　イオン㈱　法務部長）
　　上記両氏は、商法特例法第18条に定める社外監査役の資格を有します。

３．退任予定取締役
　　取締役会長　陶　山　　勝（5月16日付けで当社相談役に就任予定)
　　取締役　　　荒　川　　勤（2月25日よりエムエス九州㈱代表取締役社長に就任)

４．退任予定監査役
　　監査役　　　吾　郷　　劭
　　監査役　　　星　名　　光　男（現　イオン㈱常任顧問）

なお、5月16日開催予定の取締役会において下記の取締役の昇格を予定しております。

　常務取締役　　阿　部　信　行（現　取締役　中部・西日本営業本部長)
以　上

この資料に関するお問い合わせ先は
　ミニストップ株式会社 IR･広報 迎　眞紀・佐藤　慶太

　℡043-212-6477
http://www.ministop.co.jp/

新任取締役候補の略歴書

浅野　久司
生年月日：1954年9月17日
略歴：
1977年4月 ：ジャスコ㈱（現 イオン㈱）入社
1986年5月 ：ミニストップ㈱転籍
1991年3月 ：ＳＡ本部東海ＳＡ部部長
1993年3月 ：ＳＡ本部業務部部長
1994年6月 ：ＳＡ本部関東第一ＳＡ部部長
1996年3月 ：営業本部関東営業部部長
1999年3月 ：東北事業部事業部長
2000年5月 ：ロビンソンズ・コンビニエンス・ストアーズ㈱（出向）
2003年3月 ：開発本部第一開発地域統括部長
2005年2月 ：ＦＣサポート本部本部長

藤本　明裕
生年月日：1962年7月19日
略歴
1985年3月 ：ミニストップ㈱入社
1997年3月 ：営業本部営業サポート部部長
1999年5月 ：営業情報企画室部長
2001年3月 ：マーケティング室室長
2001年9月 ：イオン㈱戦略室（出向）
2002年6月 ：エムエス九州㈱代表取締役社長（出向）
2005年2月 ：東日本営業本部本部長

海保　紳一
生年月日：1958年8月29日
略歴：
1983年3月 ：ミニストップ㈱入社
1996年3月 ：システム本部システム部部長
2001年3月 ：システム本部副本部長
2002年3月 ：ＦＦ商品本部コーディネーター部部長
2003年6月 ：ＦＦ商品本部本部長

新任監査役候補の略歴書

梅本　和典
生年月日：1951年10月1日
略歴
1974年3月 ：ジャスコ㈱（現 イオン㈱）入社
1998年3月 ：同社 中部カンパニー ストアサポート部長
2000年2月 ：同社 ストアオペレーション部長
2003年5月 ：同社 ストアオペレーション本部長
2004年9月 ：同社 コントロール本部長（現）

森　陽一
生年月日：1951年6月30日
略歴：
1975年4月 ：ジャスコ㈱（現 イオン㈱）入社
1992年3月 ：同社 広報室次長
1994年9月 ：同社 東北事業本部 総務部長
2000年3月 ：同社 総務部次長
2003年9月 ：同社 法務部長（現）

以上